
UCHWAŁA NR XI/141/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie petycji przedsiębiorców z dnia 6 grudnia 2024 r. dotyczącej stawki za zajęcie pasa 
drogowego 

Na podstawie art. 18b, art. 7 ust. 1 pkt 14 w związku z art. 15 ust.1, art. 26 ust.1, art. 30 ust. 1 oraz 
art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać Radę Miejską Cieszyna organem niewłaściwym do rozpatrzenia petycji przedsiębiorców 
z dnia 6 grudnia 2024 r. dotyczącą stawki za zajęcie pasa drogowego i przekazać petycję Burmistrzowi 
Miasta Cieszyna do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go 
do zawiadomienia podmiotów wnoszących petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Janusz Kołder 

 

Id: 136BAB9A-C9D8-41A6-818F-5E058EA3C299. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/141/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Cieszyna wpłynęła petycja w sprawie rozważenia obniżenia stawki za zajęcia 
pasa drogowego dla celów gastronomicznych, wprowadzenia preferencyjnych warunków opłat dla 
przedsiębiorców działających sezonowo, podjęcie dialogu z przedsiębiorcami w celu wypracowania 
rozwiązań służących rozwojowi gastronomi w mieście. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy (…) 
gminnych dróg, ulic, mostów, placów. 

Stosownie do treści art. 26 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym organem wykonawczy w gminie 
jest wójt. Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wójt wykonuje (…) zadania 
gminy określone przepisami prawa. Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 do zadań wójta należy 
w szczególności przygotowywanie projektów uchwał rady miejskiej. Zgodnie z art. 31 w/w ustawy 
o samorządzie gminnym wójt kieruje bieżącymi sprawami gminy i reprezentuje ją na zewnątrz. 

Rada Miejska Cieszyna jako organ stanowiący i kontrolny gminy (art.15 ust. 1 w/w ustawy) nie jest 
organem właściwym do rozpatrzenia wniesionej petycji. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach adresat petycji, który jest 
niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od 
dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie 
podmiot wnoszący petycję. 

Wobec powyższego petycję należało przekazać zgodnie z właściwością Burmistrzowi Miasta 
Cieszyna. 

Id: 136BAB9A-C9D8-41A6-818F-5E058EA3C299. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/141/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



